Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Кардойская основная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

01.09.2023г.          №132

Об утверждении учебно-методических комплектов на 2023/2024учебный год

В соответствии со статьей 25 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 N 273, Федеральными государственными образовательными стандартами,

Федеральным перечнем учебников, утвержденным Министерством образования и науки

РФ, учебным планом школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебно-методические комплекты, используемые в

образовательном процессе МКОУ «Кардойская ООШ» в 2023/2024 учебном году

(Приложение №1).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

             Директор школы:Зуева Т.Н.

Приложение 1

 к Приказу № 132 от

 01.09.2023

«Утверждаю»

Директор: Зуева Т.Н.

Учебно-методические комплекты на 2023/2024 учебный год

Предмет
Реализуемая

программа (автор)
Комплекты учебников (автор, полное название)

Класс/

паралл

ель

классо

в

Азбука В.Г. Горецкий. Горецкий В.Г. Азбука. Ч.1,2.1 кл. 1 класс

Русский язык В.П. Канакина Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык.1 кл. 1 класс

Русский язык В.П. Канакина
Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык.

Ч.1,2.2 кл.
2 класс

Русский язык В.П. Канакина
Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык. Ч.1,2.

3кл.
3 класс

Русский язык В.П. Канакина
Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык.

Ч.1,2.4 кл.
4 класс

Литературное

чтение
Л.Ф. Климанова

Климанова Л.Ф и др. Литературное чтение.

Ч.1,2.1 кл..
1 класс

Литературное

чтение
Л.Ф. Климанова

Климанова Л.Ф и др. Литературное чтение. Ч.

1,2.2 кл..
2 класс

Литературное

чтение
Л.Ф. Климанова

Климанова Л.Ф и др. Литературное чтение.

Ч.1,2.3 кл..
3 класс

Литературное

чтение
Л.Ф. Климанова

Климанова Л.Ф и др. Литературное чтение.

Ч.1,2.4 кл..
4 класс

Английский язык

Вербицкая М.В Английский язык. Forward. В двух частях

Вербицкая М.В Изд.  «Вента- Граф»,  2016.

2 класс

Английский язык
Вербицкая М.В.

Английский язык. Forward. В двух частях

Вербицкая М.В Изд.  «Вента- Граф»,  2016.

3 класс

Английский язык
Вербицкая М.В

Английский язык. Forward. В двух частях

Вербицкая М.В Изд.  «Вента- Граф»,  2016.

4 класс

Математика М.И. Моро Моро М.И. и др. Математика. Ч.1,2.1 кл. 1 класс

Математика М.И. Моро Моро М.И. и др. Математика. Ч.1,2. 2 кл. 2 класс

Математика М.И. Моро Моро М.И. и др.Математика. Ч.1,2.3 кл. 3 класс

Математика М.И. Моро Моро М.И. и др. Математика. Ч.1,2.4 кл.
 4

класс

Окружающий мир А.А. Плешаков Плешаков А.А. Окружающий мир. Ч,1,2.1 кл. 1 класс

Окружающий мир А.А. Плешаков Плешаков А.А. Окружающий мир. Ч.1,2.2 кл. 2 класс

Окружающий мир А.А. Плешаков Плешаков А.А. Окружающий мир.Ч.1,2.3 кл. 3 класс

Окружающий мир А.А. Плешаков Плешаков А.А. Мир вокруг нас. Ч.1,2. 4 кл. 4 класс

Музыка

Е.Д. Критская,

Г.П. Сергеева,

Т.С. Шмагина

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Музыка. 1 кл.
1 класс

Музыка
Е.Д. Критская,

Г.П. Сергеева,

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Музыка. 2 кл.
2 класс

Т.С. Шмагина

Музыка

Е.Д. Критская,

Г.П. Сергеева,

Т.С. Шмагина

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Музыка. 3 кл.
3 класс

Музыка

Е.Д. Критская,

Г.П. Сергеева,

Т.С. Шмагина

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Музыка. 4 кл.
4 класс

ИЗО Б.М. Неменский Неменская Л.А. Изобразительное искусство. 1 кл. 1 класс
ИЗО Б.М. Неменский Коротеева Е.И. Изобразительное искусство. 2 кл. 2 класс
ИЗО Б.М. Неменский Горяева Н.А. Изобразительное искусство. 3 кл. 3 класс

ИЗО Б.М. Неменский Неменская Л.А. Изобразительное искусство. 4 кл. 4 класс

Трудовое

обучение
Н.И. Роговцева Роговцева Н.И. и др. Технология. 1 кл. 1 класс

Трудовое

обучение
Н.И. Роговцева Роговцева Н.И. и др. Технология. 2 кл. 2 класс

Трудовое

обучение
Н.И. Роговцева Роговцева Н.И. и др. Технология. 3 кл. 3 класс

Трудовое

обучение
Н.И. Роговцева Роговцева Н.И. и др. Технология. 4 кл. 4 класс

Физическая

культура
  В.И. Лях Лях  В.И. Физическая культура. 1-4 кл. 1-4 кл.

ОРКСЭ   ШемшуринаА.И.    ШемшуринаА.И.  4 класс

Русский язык

Ладыженская

Т.А., Баранов М.

Т., Тростенцова

Л.А.

Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова

Л.А. и др. Русский язык. В 2-х частях.Изд.

Просвещение,

5 класс

Русский язык

Ладыженская

Т.А., Баранов М.

Т., Тростенцова

Л.А.

Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова

Л.А. и др. Русский язык. В 2-х частях.Изд.

Просвещение,
6 класс

Русский язык

Ладыженская

Т.А., Баранов М.

Т., Тростенцова

Л.А.

Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова

Л.А. и др. Русский язык. В 2-х частях.Изд.

Просвещение,
7 класс

Русский язык

Ладыженская

Т.А., Баранов М.

Т., Тростенцова

Л.А.

Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова

Л.А. и др. Русский язык. В 2-х частях.Изд.

Просвещение,
8 класс

Русский язык

БархударовС.Г.,

КрючковС.С.,

Максимов Л.Ю.

БархударовС.Г., КрючковС.С., Максимов Л.Ю.

Русский язык изд. Просвещение,
9 класс

Русский родной

язык

О.М.

Александрова

Александрова О.М., Загоровская О. В., Богданов

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю. Н., Добротина

И. Н., Нарушевич  А. Г., Казакова Е.И.,

Васильевых И.П. Русский родной язык. 8 кл.

8 класс

Русский родной

язык

О.М.

Александрова

Александрова О.М., Загоровская О. В., Богданов

С.И., Вербицкая Л.А., Гостева Ю. Н., Добротина

И. Н., Нарушевич  А. Г., Казакова Е.И.,

Васильевых И.П. Русский родной язык. 9 кл.

9 класс

Родная русская

литература

О.М.

Александрова

Александрова О.М. и др. Родная русская

литература. Учебное пособие. 8 кл.
8 класс

Родная русская О.М. Александрова О.М. и др. Родная русская 9 класс

литература Александрова литература. Учебное пособие. 9 кл.

Литература

В.Я.Коровина,

В.П.Журавлев,

В.И.Коровин

Литература. 5 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений с

приложением на электронном носителе. В 2-х

частях/В.Я.Коровина, В.П.Журавлев,

В.И.Коровин. – М.: Просвещение, 5 кл.

5 класс

Литература

В.Я.Коровина,

В.П.Журавлев,

В.И.Коровин

Литература. 6 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений с

приложением на электронном носителе. В 2-х

частях/В.Я.Коровина, В.П.Журавлев,

В.И.Коровин. – М.: Просвещение,

6 класс

Литература

В.Я.Коровина,

В.П.Журавлев,

В.И.Коровин

Литература. 7 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений с

приложением на электронном носителе. В 2-х

частях/В.Я.Коровина, В.П.Журавлев,

В.И.Коровин. – М.: Просвещение,

7 класс

Литература

В.Я.Коровина,

В.П.Журавлев,

В.И.Коровин

Литература. 8 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений с

приложением на электронном носителе. В 2-х

частях/В.Я.Коровина, В.П.Журавлев,

В.И.Коровин. – М.: Просвещение,

8 класс

Литература

В.Я.Коровина,

В.П.Журавлев,

В.И.Коровин

Литература. 9 класс. Учебник для

общеобразовательных учреждений с

приложением на электронном носителе. В 2-х

частях/В.Я.Коровина, В.П.Журавлев,

В.И.Коровин. – М.: Просвещение,

9 класс

Иностранный

язык

Вербицкая М.В  Английский язык. Forward. В двух частях

Вербицкая М.В Изд.  «Вента- Граф»,
5 класс

Иностранный

язык

Вербицкая М.В  Английский язык. Forward. В двух частях

Вербицкая М.В Изд.  «Вента- Граф»,
6 класс

Иностранный

язык

Вербицкая М.В  Английский язык. Forward. В двух частях

Вербицкая М.В Изд.  «Вента- Граф»,
7 класс

Иностранный

язык

Вербицкая М.В  Английский язык. Forward. В двух частях

Вербицкая М.В Изд.  «Вента- Граф»,
8 класс

Иностранный

язык

Вербицкая М.В  Английский язык. Forward. В двух частях

Вербицкая М.В Изд.  «Вента- Граф»,
9 класс

Математика

Виленкин Н.Я.,

Жохов В.И.,

Чесноков А.С.

С.И Шварцбурд

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.  С.И

Шварцбурд Математика.

Изд. Мнемозина,

5 класс

Математика

Виленкин Н.Я.,

Жохов В.И.,

Чесноков А.С.

С.И Шварцбурд

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С.  С.И

Шварцбурд Математика.

Изд. Мнемозина,

6 класс

Алгебра

Макарычев Ю.Н,

Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И.

Макарычев Ю.Н, Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и

др. Изд. «Просвещение»,
7 класс

Алгебра

Макарычев Ю.Н,

Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И.

Макарычев Ю.Н, Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и

др. Изд. «Просвещение»,
8 класс

Алгебра

Макарычев Ю.Н,

Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И.

Макарычев Ю.Н, Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и

др. Изд. «Просвещение»,
9 класс

Геометрия

Л.С. Ананасян,

В.Ф.Бутузов,

Кодомцев С.Б.,

Атанасян  Л.С. И др. Геометрия.7-9 кл. 7 класс

Геометрия

Л.С. Ананасян,

В.Ф.Бутузов,

Кодомцев С.Б.,

Атанасян  Л.С. И др. Геометрия.7-9 кл. 8 класс

Геометрия

Л.С. Ананасян,

В.Ф.Бутузов,

Кодомцев С.Б.,

Атанасян  Л.С. И др. Геометрия.7-9 кл. 9 класс

Черчение А.Д. Ботвиникова Ботвинников А.Д. и др. Черчение. 9 кл. 9 класс

История

А.А. Вигасин,

О. С. Сороко-

Цюпа

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Под

ред. Искендерова А.А. Всеобщая история.

История древнего мира.5 кл.

5 класс

История
Агибалова Е.В.,

Донской Г.М.

Агибалова Е.В., Донской Г.М. История средних

веков. Изд.  Просвещение, 2018
6 класс

История Юдовская А.Я

Юдовская А. Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л. М.

/ Под ред. Искендерова А. А. Учебник. Всеобщая

история. История Нового времени. 1500-1800. 7

кл.

7 класс

История Юдовская А.Я.
Юдовская А.Я., Всеобщая история. История

нового времени.Изд.  Просвещение
8 класс

История  Юдовская А.Я.
Юдовская А.Я., Всеобщая история. История

нового времени.Изд.  Просвещение,
9 класс

Обществознание Л.Н. Боголюбов
Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая

Н.И. и др. Обществознание. 6кл.
6 класс

Обществознание Л.Н. Боголюбов
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.

Обществознание. 7кл.
7 класс

Обществознание Л.Н. Боголюбов
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова

А.Ю. и др. Обществознание. 8кл.
8 класс

Обществознание Л.Н. Боголюбов
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев

А.И. и др.. 9 кл.
9 класс

География А.И. Алексеев
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и

др. Домогацких Е.М. География. 5-6 кл.
5 класс

География А.И. Алексеев
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и

др. Домогацких Е.М. География. 5-6 кл.
6 класс

География А.И. Алексеев
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и

др. География.7 кл.
7 класс

География А.И. Алексеев
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и

др. География.8 кл.
8 класс

География А.И. Алексеев
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и

др. География.9 кл.
9 класс

Биология

Пасечник В. В.,

Суматохин С. В.,

Гапонюк З.Г.,

Швецов Г.Г.

Линия жизни  Пасечник В. В., Суматохин С. В.,

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г. Издательство /

производитель Просвещение

5 класс

Биология
Пасечник В. В.,

Гапонюк З.Г.,

Линия жизни  Пасечник В. В., Суматохин С. В.,

Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г. Издательство /
6 класс

производитель Просвещение

Биология

Константинов

В.М., В.Г.,

Бабенко, В.С.

Кумченко

И.Н.Пономарева, И.В.Николаев, О.А.Корнилова

Биология , Издательство «Вентана-Граф» 2019
7 класс

Биология

И.Н.Пономарева,

И.В.Николаев,

О.А.Корнилова

И.Н.Пономарева, И.В.Николаев, О.А.Корнилова

Биология , Издательство «Вентана-Граф» 2019
8 класс

Биология

И.Н.Пономарева,

О.А.Корнилова

Н.М. Чернова

И.Н.Пономарева, О.А.Корнилова Н.М. Чернова

Биология , Издательство «Вентана-Граф», 2019
9 класс

Физика А.В.Перышкин   А.В.Перышкин  Изд. Дрофа 2019 7 класс

Физика А.В.Перышкин   А.В.Перышкин  Изд. Дрофа 2019 8 класс

Физика

А.В.Перышкин

Е.М. Гутник, Изд.

Дрофа 2019

А.В.Перышкин Е.М. Гутник, Изд. Дрофа 2019

9 класс

Химия
Г.Е. Рудзитис,

Ф.Г. Фельдман.

Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман.  Изд.

Просвещение, 2018
8 класс

Химия
Г.Е. Рудзитис,

Ф.Г. Фельдман.

Г.Е. Рудзитис, Ф.Г. Фельдман.  Изд.

Просвещение, 2018
9 класс

Информатика
Л.Л. Босова,

А.Ю. Босова
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.5 кл. 5 класс

Информатика
Л.Л. Босова,

А.Ю. Босова
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.6 кл. 6 класс

Информатика
Л.Л. Босова,

А.Ю. Босова
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.7 кл. 7 класс

Информатика
Л.Л. Босова,

А.Ю. Босова
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.8 кл. 8 класс

Информатика
Л.Л. Босова,

А.Ю. Босова
Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика.9 кл. 9 класс

Музыка Е.Д. Критская Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 5 кл. 5 класс

Музыка Е.Д. Критская Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 6 кл. 6 класс

Музыка Е.Д. Критская Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 7 кл. 7 класс

Музыка Е.Д. Критская Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 8 кл. 8 класс

ИЗО Б.М. Неменский Горяева Н.А. ИЗО. 5 кл. 5 класс

ИЗО Б.М. Неменский Неменская Л.А. ИЗО. 6 кл.             6 класс

ИЗО Б.М. Неменский Питерских А.С. ИЗО. 7кл. 7 класс

ИЗО Б.М. Неменский Питерских А.С. ИЗО. 8кл. 8 класс

Основы

безопасности

жизнедеятельност

и

Смирнов А. Т.

Смирнов А. Т. Основы безопасности

жизнедеятельности: 5 кл. учебник для

общеобразовательных организаций А. Т.

Смирнов, Б. О. Хренников, под ред. А. Т.

Смирнов – М:. Просвещение, 2016.

5 класс

Основы

безопасности

жизнедеятельност

и

Смирнов А. Т.

Смирнов А. Т. Основы безопасности

жизнедеятельности: 6 кл. учебник для

общеобразовательных организаций А. Т.

Смирнов, Б. О. Хренников, под ред. А. Т.

Смирнов – М:. Просвещение, 2016.

6 класс

Основы Смирнов А. Т.  Смирнов А. Т. Основы безопасности 7 класс

безопасности

жизнедеятельност

и

 жизнедеятельности: 7 кл. учебник для

общеобразовательных организаций А. Т.

Смирнов, Б. О. Хренников, под ред. А. Т.

Смирнов – М:. Просвещение, 2016.

Основы

безопасности

жизнедеятельност

и

Смирнов А. Т.

Смирнов А. Т. Основы безопасности

жизнедеятельности: 8кл. учебник для

общеобразовательных организаций А. Т.

Смирнов, Б. О. Хренников, под ред. А. Т.

Смирнов – М:. Просвещение, 2017.

8 класс

Основы

безопасности

жизнедеятельност

и

Смирнов А. Т.

Смирнов А. Т. Основы безопасности

жизнедеятельности: 9кл. учебник для

общеобразовательных организаций А. Т.

Смирнов, Б. О. Хренников, под ред. А. Т.

Смирнов – М:. Просвещение, 2017.

9 класс

Трудовое

обучение
В.М. Казакевич

Казакевич, Пичугина, Семенова/ Под ред.

Казакевича В.М.Технология.5 кл.
5 класс

Трудовое

обучение
В.М. Казакевич

Казакевич, Пичугина, Семенова/ Под ред.

Казакевича В.М.Технология.6 кл.
6 класс

Трудовое

обучение
В.М. Казакевич

Казакевич, Пичугина, Семенова/ Под ред.

Казакевича В.М.Технология.7 кл.
7 класс

Трудовое

обучение
В.М. Казакевич

Казакевич, Пичугина, Семенова/ Под ред.

Казакевича В.М.Технология.8 кл.
8 класс

Физическая

культура
В.И. Лях

Виленский М.Я. и др. Физическая культура. 5-7

кл.
5-7 кл.

Физическая

культура
В.И. Лях

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура. 8-

9 кл.
8-9 кл.